
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO  “N. STRAMPELLI” 
Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC)                                                                                                               

-tel.0737/641180 -fax0737/641940   sito web www.icstrampelli.gov.it      e-mail  mcic80200e@istruzione.it                        

-pec mcic80200e@pec.istruzione.it - Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433 

Prot.n. 1100/C.14                                                                                      Castelraimondo, 08/03/2016 

Ass.Amm.vi 

BIANCINI RITA 

FALCIONI LAURA 

PERTICARARI ANTONELLA 

all’albo on-line sito WEB : www.icstrampelli.gov.it 

 

OGGETTO: nomina incarico personale interno per attività amministrativo gestionale progetto 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014 – 2020. PON per la Scuola – Competenze e Ambienti 

per l’apprendimento” (FSE-FESR). Identificativo progetto: 10.8.1. A1-FESRPON-MA-2015-50 - CUP 

E36J15000780007. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59;  

 

VISTO   il  Decreto  Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni scolastiche; 

VISTI  i  Regolamenti  (UE) n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni   sui  Fondi  strutturali   e  di 

Investimento   europei,  il  Regolamento  (UE)  n. 1301/2013  relativo  al  Fondo Europeo  di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la circolare MIUR Prot. n° 9035 del 13/07/2015 PON (FESR) – azione 10.8.1; 

 

VISTE le “ Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi 

Strutturaliuropei” 2014-2020; 

 

VISTA la  Delibera  del Consiglio  d’Istituto  n.95 del  06/10/2015 con la  quale è stato approvato il POF per 

l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la  nota  del  MIUR  prot.AOODGFID/1765  del 20/01/2016 di  approvazione  dell’intervento  a  

valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON - ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento  ed il relativo finanziamento; 

VISTA la  delibera  del Consiglio d’Istituto n. 6   del 19/01/2016 di  approvazione  del  Programma  Annuale  

dell’esercizio Finanziario 2016; 

VISTE le  delibere  del Consiglio d’Istituto n.  9 e 10  del 12/02/2016  di  assunzione e variazione  Programma 

Annuale e.f. 2016 (“P230 –FONDI STRUTTURALI EUROPEI”) per finanziamento relativo al seguente 

progetto FESR:  

http://www.icstrampelli.gov.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it
http://www.icstrampelli.gov.it/


Sottoazion
e 

Codice 
identificativo 
progetto (1) 

Titolo modulo 

Importo 
autorizzat

o 
forniture 

Importo 
autorizzat

o spese 
generali 

Totale 
autorizzat
o progetto 

10.8.1.A1 
10.8.1.A1-

FESRPON-MA-
2015-50 

Creazione rete per tutti i 

Plessi dell’Istituto 

Comprensivo N.Strampelli 

€.16.835,00 €.1.665,00 €.18.500,00 

 

LETTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione nota 1588 del 13/01/2016 e le “Disposizioni per 

l’attuazione dei progetti” Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016;  

 

RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno n.3  figure per lo svolgimento dell’ attività 

amministrativo gestionali nell’ambito dei progetti PON 2014 2020 AVVISO 10.8.1.A1-FESRPON-MA-

2015-50 REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE DI RETE LAN/ WLAN ;  

 

PRESO ATTO dell’esito dell’avviso di disponibilità per impegnare il personale interno per lo svolgimento 

delle attività amministrativo gestionali nell’ambito dei progetti PON 2014 2020 AVVISO 10.8.1.A1-

FESRPON-MA-2015-50 REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE DI RETE LAN/ WLAN 

 

CONSIDERATO che sono pervenute tre  istanze, senza reclami, presentate dagli Assistenti Amministrativi 

i quali  risultano in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso prot.n. 913 del 26/02/2016; 

 

DECRETA 

 

Di incaricare gli Assistenti Amministrativi BIANCINI RITA, FALCIONI LAURA e PERTICARARI 

ANTONELLA  ad assumere il coordinamento gestionale delle attività amministrative relative al progetto 

PON 2014/2020 AVVISO 10.8.1.A1 REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE DI RETE LAN/ WLAN;  

Gli stessi dovranno:  

 

 

udersi entro i termini stabiliti dall’Autorità di 

Gestione.  

COMPENSI 
 

Per lo svolgimento di tale incarico, alle SS.LL. viene riconosciuta attività aggiuntiva per un totale di ore 6 

cad. per un totale complessivo di ore 18, il  compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al 

CCNL di categoria (Euro 14,50 lordo dipendente),  che sarà liquidato ad erogazione di finanziamento delle 

presenti azioni PON. 

Le SS.LL. compileranno un diario di bordo cartaceo sul quale indicheranno le date, gli orari e le attività 

svolte durante la sua presenza in istituto, da svolgersi oltre il normale orario di servizio. 

 

L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione 

comprovante i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del contratto. 

 
DISPOSIZIONI FINALI 

 
Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo 

per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando. 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di 

attuazione dei Piani Integrati di Intervento. 

Il presente bando interno viene reso pubblico mediante pubblicazione  all’albo on-line del sito web 

dell’istituzione scolastica: www.icstrampelli.gov.it. 
 

Art. 5: Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                

Dott.ssa Pierina Spurio                                                                                                                                          

firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                      
ai sensi dell’art.3 c.2 dl.gs n.39/93 


